
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении 

показателей, характеризующих общие критерии оценки качества 

условий оказания услуг медицинскими организациями, 

в отношении которых проводится независимая оценка 

 

 

В соответствии с частью  5 статьи  79
1
 Федерального закона 

от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 48, 

ст. 6724; 2014, № 30, ст. 4257; 2017, № 50, ст. 7563)  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить показатели, характеризующие общие критерии оценки качества 

условий оказания услуг медицинскими организациями, в отношении которых 

проводится независимая оценка, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 28 ноября 2014 г. № 787н «Об утверждении показателей, 

характеризующих общие критерии качества оказания услуг медицинскими 

организациями» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

22 декабря 2014 г., регистрационный № 35321). 

 

 

 

Министр В.И. Скворцова 

 


